ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI
ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222 - CENTRO, BAIXA CNPJ
N° 41.522.178/0001-80
GRANDE DO RIBEIRO-PI

PORTARIA N° 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

NOMEIA AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO
E EQUIPE DE APOIO PARA CONDUZIR OS ATOS
DAS LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO-PI, DERIVADAS DA LEI FEDERAL N°
14.133/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, ESTADO DO PIAUÍ,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 6°. LX e 8° da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril

de 2021, que dispõe sobre as regras de atuação do Agente de Contratação, Pregoeiro e Equipe

de Apoio;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o servidor efetivo JOÃO BATISTA SOARES DA COSTA, CPF N°

578.545.563-34, para exercer a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e de

PREGOEIRO do Município de Baixa Grande do Ribeiro - PI, a fim de conduzir os atos das

licitações e contratações derivadas da Lei Federal n° 14.133/2021.

Parágrafo único. Somente em licitações na modalidade pregão, o agente responsável pela

condução do certame é designado pregoeiro.

Art. 2° Nomeia-se os servidores JOSIEL DA SILVA COSTA, CPF N° 981.646.943-04 e

BARBARA NEGREIROS DA SILVA GOMES, CPF N° 032.380.093-97, para exercerem

a função de EQUIPE DE APOIO das licitações e contratações derivadas da Lei Federal n°

14.133/2021.

§1° Os servidores mencionados no caput deste artigo auxiliarão a Agente de Contratação e o

Pregoeiro no desempenho de suas atribuições.

§2° São membros SUPLENTES da equipe de apoio da Comissão de Contratação do Município

de Baixa Grande do Ribeiro-PI

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chuiquinho Ezequiet 2222, Centro
CEP64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piaui
Fone: (89)3670-1473 EMAIL: prefeituradlebotxagrandetabol-com.br

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222 - CENTRO, BAIXA CNPJ N°

41.522.178/0001-80
GRANDE DO RIBEIRO-PI

1—Primeiro Suplente: DANIELE FERNANDES DE SOUSA, CPF: 083.547.093-88

II— Segundo Suplente: THAIS GOMES DE SOUSA, CPF N° 076.392.263-33;

III— Terceiro Suplente: ROSICLEIA DE SOUSA LOPES, CPF: 082.998.713-44

§30 Os membros suplentes substituirão qualquer membro da Comissão de Contratação, em caso de

ausência, com exceção do Agente de Contratação/ Pregoeiro, o qual será substituído por qualquer

dos titulares.

Art. 3° Integram o rol de atribuições do Agente de  Contratação e do Pregoeiro a tomada de

decisões, o acompanhamento do trâmite da licitação, o impulsionamento do procedimento

licitatório e a execução de quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame

até a homologação e das contratações diretas, incluindo a solicitação de emissão de pareceres

técnicos e jurídicos, para subsidiar as suas decisões.

§ 1° O Agente de Contratação ou o Pregoeiro convocará os membros da Equipe de Apoio quando

necessário e delegará as atribuições para o regular desenvolvimento das licitações e contratações

do Município.

§ 2° O Agente de Contratação ou o Pregoeiro convocará servidores, que possuam conhecimento

técnico acerca do objeto da licitação, para auxiliarem em atos dos certames.

Art. 40 A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Baixa Grande do Ribeiro - PI, 02 de janeiro de 2025.

JOSE LUIS Assinado de forma digital por
JOSE LUIS

SOUSA:06282423 S0USA06282423368
Dados: 2025.01.02 11:46:31

368 -0300'

JOSÉ LUIS SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL —

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chuiquinho Ezequiel 2222, Centro
CEP:64868-000 - Baixo arando do Ribeiro Picsui
Fone: (89)3570-1473 ENIAIL: prefelturadebaixogrondetabol.corn.br

Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025 • Edição VCCXXXI

id:01AB3702FB626E34
ES nos, no PIAU(
O% FEITURA MVNICW41. OrkIXA GRANDE DO 121111400041
1,1203194T). PRA2:01( HIQ1019 HO IRLEOCIEL, 'Eala - CENTRO,
6A DCA 0490 41322.17126641441
GRANDE DO RfaE2190-11

PORTARIA N° 001. DE 02 DE JANEIRO DE 2025

O PREMIO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, MISTA rio DO

PIAUL JOSE LUIS SOUSA no uso de suas atribuições legais que UKS LIO conferidas

por Lei

RESOLVE,

Art. Fica concedida férias c:01003101 aos servidores públicos municipais

relacionsd08 abanco. lotados ita Secretaria bAuineipal de Educação, durante o ponodo

ceinposendido roina 3101 02 sie janeiro de 2025 o 02 da fevereiro de 2025.

111410.4, +44. 000 aso
vincou

6464 0 44 ar..4

101 OCA 0(*tm506500110u50 414295.01141 , EF9904 0636.40 O! 664 900A Cirk%

1622 ALDONIRAIIAPIMOIRDE ,E$69 *4,111740311 606000 230.609 DE 94~6 066 64

1441 441400000440ENFRRE00S 546 94.43404 Oro% Auxit. De s6440;43 .005
ti t 04*N04.0a03X*uanala5a1w2*tio3 ReCan 2 0 116.41357 1001100 011101.94 06609411*21160

fim afteelnlINTOMILIDO eSetetuass !MIM) 239.1100 DE ~WS %R%

1466 $24014 MOND PENOSA 91962964344 1 EFEr149 A,A t", or seiwn:en oessa
136 003M MOAM 6~064 141 00.10* 00 43596342 I 206204 4499164 DE 36a46.05 %RA.

03 %MONO NOTADA Nop• 1939.46.79300 , 20511140 0011110)0* 0,01600150080

04 C400.14 OU•Nr6134 ROO. 044.113347940 101'61019 9190.09 DE 366v asma

ui cini. 006 *104100 1 E061140 ...sina DE 9E64,9,, <6,646

ti.00 CORE +242066906~
PAISNA PR 1506% 0030400 01024(04

_426402400411 00e76,0
00325,349 25 . 2547010

069014 DE 660 0j.,1669.445

00404 06 Sarit.:05 @PUA 14f7

+99 00144,10R0 3 42203,64 66 90662 aN 20 2446 666042 Atuelssis 0 51010 .u0110

nça ar.Vtin Koses DA ROCHA REGE.% 040141.34345 60303014 06 seasnçois 669.26,

1 £6400000000 apoucou

everwo
MIA. ~R j162140 011000 06 SERVÇDS 1116f141_,

14% 616446390 1.04.0 44 0119.46.0544 it561n00 AUXILIAROS ~Os 66448

II +9 044040.6600 O111* 42404 46424 NI. OFETWO ~NP 4411461542140

02 FUME Dl Z00% ARAUJO 641406 02629943411 erenvo AtIMLIM De leRVICOS GaRr%
6604604 (0011STA DE 804W, 04622112044 MINO ~atm DISIIINIODS Ognral

tar CUSEM GO.. et 4000~0 220001.41/44 MUNO 4041050006144084001 0.200405

MIN ii e suÇ DO 'anè 222.0420341 E3E7019 MORNA DE 111124002 4(2096

04 tRANSLIN 41194•465 +X 1162.252 243444216344 44013•420004241064440

la 4141030014 NaG9 6214% 03041102 03 401,15244 J5E100 A61442140101410A1lV0

 I%

„_14491

 1222

_õr._..JOSI0060i38C8

90

....... .0y2 444 494460.4
1690•44 %RENA r.s suma

,akoe Ir NUOlIa teetfaallIeleM
tu,  Un r: 0*011011*61100840410*

.10.614 FR 02 SOVA C61672

-..E5lAb..~

0,49314 24443 (142640 1 4200144 0642.9•45x94canors
00501100 Dr 324496.0a 666926

AlinçalSA P.R.VOUP2Q. .e„OfeNçA„„.

 114036.30301 IEKTPX)

IMPO

063.412.17312 1.969000 0100)1.40 DE 5024Q01 04 ,442

1611 LO0I144A01861210 &CR% 026776919434 6001100 AGELlt ADUN.9113ADVO

114 1/o0IO4 $* 00 $11.,u0 0330o0 43-75 i £10110 04 1f 44 6 46144040

ror 446-19406,110+106 9599,04 int Ari 92141 , 914/004 £00109116 629269994 90%4

100 440114 904 05 N011046460A0LYA 49436.0346 696960 Aseaiim,  ou sterivços ostwa

sia tus016p011000000 Menti. reSSOA 4403•424444 5419160 4919049 01 9E04600 06N2,4

ae 1400 0311•1448.249034 FERRO% MT 343 4,4040 DE 9094005 CRRNO

174 NORIA 0~04RANTOS FEITO%

• 400190

408130.31318 i EFEWO *omissa DE SESIviÇOS GERNS

43 taVISILOMMERROMIKKIle, MON M:20 enT(VO 0)101/01 108 805isç033011N9

if U 5* I5* 035005.01/10) 806T110 AiPPLiAn AOMPOtORAPv0

pillINERCZNANNOM 44642)5159113 E0E1)110 NANAM A0MttliWtStatrini

4.0111a. IIIMERA pasma" 30 10650004 32111940 ~MN 04 9140602 çafusta

ltste 06 E402144floSI002241466 02330,21)i0 , =HO SALM Anistibilnivo, o

In P410194411414 4124, 6 a02362.26394 .112301O AUXILMA 01. 06*110021.,

RN+ RNMUNLA PE,NORA 00 0000 91605133342 ~No Aluam Dr StabaCOS GERAM

ta RENATA P60)15A DA :OVA R • 4.141130 Dr 80001100410001$$

130 RO% DE .01101 *01660

4

001.206 nom iftrenn 6006 AO n SERSKIOS CISMIS
ter: 000E11D10616/4211140 ~C 09342 ' emenvo sen... DE 0E04006 0E6501
1626 00,96006 ORND 126, 4943,3446 150010.3334 44.4011120 NON NP 0E6E69E304 GERAIS

10 00563040 0 ws ....mosA 94004.42-13 15461739) 4006106 oeifeerços MAMO

IP altra 4440 Dr ORNA 010000.39 46.54904396 TNO 24•31142124 615914006 02440

144 ~NA  501*64 4 , 66 66 301.6A fetaalasaee Áltriera AtIXIVAR 96 5508 3 pertmg
ire 30551t.E1 RUI einno acaes 06"74.10041 !DEMO NUTNCIONSTA

atpaonoe 30651005 006645 13.4 nissYS es511Xani.I.E0311583,4,n6060190 047306537.7) Ennio

22 00000E6E *0,108 Da NUM 40.630.3)349 , znenvo soam Of $0851600 4111045

1470 VALOWA 019.49R40 9+1.665 0 43,479 12 £0602/0 ACOLIAR 04.1112110003 ailatAtt

12/1 %MAMA 1344301A OS 649.44

„.90

41 40,566321 1 %UNO 046~ AGNOMRTIFOTNO

+31 NON% %ROCHA 66901.442 023.66605345 OTO% AUXHAO 001144471,440/0

IN 92900 014MM OE ARRUO 029%6 73331 6*017.0 MIXIIMIWE SIS.VICA9 REMO

MO 81104RO110601.00+40 DA FON% Da 2931190 70.510 67549 EFETIVO *400.0003 9054609 066.44

Art. 2'.- Revogado, 4 iiisposições lucharia. a presente portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

GAIINFTE, DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,
AOS 02(0000) DIAS DO MÉS DE JANEIRO DO ANODB 2825.

Publique-se, regiatrese e cumplea.
„9,444444444. 208* 0108

5005~2,04=
:ou áltriousA

-PREFEITO MUNICIPAL -

id:1519039818EE6E2F

177

ESTADO DO PIAUÍ
PRETT/TMA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO AIDERO-Pr
ESMAEÇO: PRAÇA CIIIQUINBO EZEQVIEL,122I - CENTRO. BAIXA CNN
N•41.622.17641651414
GRANDE DO RIBEIRO-PI

PORTARIA N° 002, DE 02 DE JANEIRO DE -2O24

NOMEIA AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO
E EQUIPE DE APOIO PARA CONDUZIR OS ATOS
DAS LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO-Pl. DERIVADAS DA LEI FEDERAL N°
14 133/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL De BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, ESTADO DO PIAUÍ,

330 das auibuições legais que lhe Oto contEridas pela Lei Organica do Mturicinio,

CONSIDERANDO o disposto no ortigo LX e 8 da Lei Federal o" 14.133. de I° de abril

de 2021, que dispõe sobre as regras de enuielo do Agente de Contratnio. Pregoeiro e Equipe

de Apoie:

RESOLVE:

Art. I" Nomear o servidor efetivo JOÃO BATLSTA SOARES DA COSTA, CPF N°

578445.563-34, para exercer a finaSo de AGENTE DE CONTRAFAÇÃO e de

PREGOEIRO do Município de Baixa -Cminde do Ribeiro - PI, a &In do conduzir os atos das

licitaçÕeS e contratações derivadas datei Federal e 14.13 3/2IIi

Parágrafo único. Somente em licitações na modalidade prefflo, o agonie rosponsiniel pela

condução do xauim à designado pregoeiro.

Art. r Nometa.se os *rvi4roo J001EL DA SILVA COSTA, CPF N" 981.646.943-414 e

RAREARA NEGREIROS DA SILVA GOMES. CPF N° 632340.093-97, para exercereto

a função de EQUIPE DE APOIO das licitações e ce: nitrais:coes. derivadas da Lei Endend

14,133/2021.

§1" Os servidores mencionados no cape, deste anigo auxiliado a Agente de Contratação e o

Pregoeiro no desempenho de suas atribuições.

§r São membros SUPLENTES da equipe de apoio da Comissão de Contr.-ameno do Município

de Baixa Gra.orle do Ribeiro-PI

I- Primotro Spplente. DANIELE FERNANDES DE 54/118A. CPF: 1183447.093418

11- Segundo Smplente TRAIS COPIES DE SOUSA, CPF N 876.392.263-331

111- Terceiro Suplente: ROSICLEL1 DE SOUSA LOPES, cer: 082.998.713-44

53" 0, membros suplentes sithisimiriin malquer membro da Cromissão de Contrafação, em caso de
ausencia, com exceção do Agente de Contratacãof Pregoeiro, o qual será substirtildo por qualquer
dos titulares.

Art. 34 Integram o rol do atribuições do Agente de Confrataçlkl e do Pregoeiro a tornado de

decisões, o acompanhamento do trãmite da licitação. o impulsionantento Ao procedimento
lioimtório e a CX961100 de quaisquer outras atividades neceseariaa ao boro and.1111461f0 do certame

até a bornologação e d,ls contrafações diretas, incluindo a soliciLação de emissão de pareceres
técnicos a jurídicos, paru inibsidier a9 suas decisões.

O Agente da C0114026440 00 II Porgoeito conveiearit oa membros da Equipa: de Apoio quando
necesNirio e delegant as atribuições para o regular desenvolvimento das licitações a conuatuççi.

do Munielpio.

2" Agente de Contrafação ou o Pregoeiro convocará servidores, oue possuam conhecimento
iécnico acerca do objeto da I imtaçan, para auxiliarem em atos dos certames.

Art. 40)0 presente Portaria entrará em snsior na dato de sua publicação.

Baixa 00511010 110 Ribeiro - Pl. 02 de Janeiro do 21)23.
IONE WIS
SOUSA:062
368

, 00044 441 5i0,4 44
..8511AS

0*44 04031
300*

JOSE LUIS SOUSA
- PIMPEIS° MUNICIPAL -

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais